
 

 

  

BIOCHECK DRŮBEŽ 

Brojleři 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biocheck.Gent BV  

E: info@biocheckgent.com 
T: 0032 92 64 75 43 
 
www.biocheckgent.com

https://www.ugent.be/di/en
https://www.ugent.be/en
http://www.biocheckgent.come/


Strana| 1  

~.  Údaje o hospodářství 

I. Kolik let zkušeností s chovem drůbeže má odpovědná osoba? 

………………. let 

II. Kolik lidí pracuje v hospodářství? 

………………. osob 

III. Jak stará (v letech) je nejstarší budova, ve které je chována drůbež? 

………………. let 

IV. Jak stará (v letech) je nejnovější budova, ve které je chována drůbež? 

………………. let 

 



Strana| 2  

A. Nákup jednodenních kuřat 

1. Byla jednodenní kuřata (v posledních dvou letech) vždy nakoupena ze 
stejného místa původu? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Vždy stejný dodavatel 
○ Někdy jiný dodavatel 

2. Jsou vámi nakoupená jednodenní kuřata nejdříve dodávána do vašeho 
hospodářství, tj. předtím, než jsou stejným dopravním prostředkem 
zásobována jiná hospodářství? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Vždy 
○ Někdy 
○ Nikdy 

3. Jsou dopravní prostředky určené k přepravě drůbeže (včetně 
přepravních beden a kontejnerů) před nakládkou jednodenních kuřat 
čištěny a dezinfikovány? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Ano 
○ Ne 

4. Jak často za rok jsou do vašeho hospodářství dodávána jednodenní 
kuřata? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Méně než 3x za rok 
○ 3x až 6x za rok 
○ Více než 6x za rok 

 

 



Strana| 3  

B. Vyskladnění a přeprava brojlerů (jatka, obchodníci, 
osoby) 

5. Je dopravní prostředek určený k přepravě drůbeže (včetně přepravních 
beden a kontejnerů) při příjezdu do hospodářství prázdný? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Vždy 
○ Někdy 
○ Nikdy 

6. Je dopravní prostředek určený k přepravě drůbeže (včetně přepravních 
beden a kontejnerů) při příjezdu do hospodářství vždy čištěn a 
dezinfikován? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Ano 
○ Ne 

7. Dostávají řidič a odchytový tým oděvy/obuv používané výhradně 
v hospodářství nebo jednorázové oděvy/obuv a používají je při nakládce 
drůbeže? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Vždy 
○ Někdy 
○ Nikdy 

8. Mohou obchodníci a jiné osoby vstoupit do hal, kde je možný přímý 
kontakt s drůbeží? (povinný dotaz) 

 Vyberte jednu z možností 

○ Vždy 
○ Někdy 
○ Nikdy 

9. V kolika krocích probíhá vyskladnění haly? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ V jednom kroku 
○ Ve dvou krocích 
○ Ve více než dvou krocích 

  



Strana| 4  

10. Jak často za rok jsou brojleři přemísťování z hospodářství? (povinný 
dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Méně než 6x za rok 
○ 6x až 12x za rok 
○ Více než 12x za rok 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana| 5  

C. Krmiva a voda 

11. Je pozemek hospodářství rozdělen na čistou a nečistou část? (povinný 
dotaz) 

Čistá cesta/část je část výrobního areálu s omezeným přístupem, tj. kam mohou 
pouze zvířata z hospodářství, osoby, které se podrobily hygienickým opatřením (v 
hygienické smyčce) a suroviny a vybavení používané v hospodářství. Nečistá část 
zahrnuje všechny ostatní části hospodářství, kam mají přístup návštěvníci nebo 
dopravní prostředky nepatřící do hospodářství apod. Nečistá část také zahrnuje 
kafilerní box.  

Vyberte jednu z možností 

○ Ano 

○ Ne 

○ Nevím 

Ne nebo Nevím (přejděte na otázku č. 14) 

12. Jsou čistá a nečistá část hospodářství jasně odděleny? (povinný 
dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Ano 

○ Ne 

13. Může krmivářská společnost plnit velké zásobníky na krmiva 
(sila)/dodávat krmiva bez toho, aby vstoupila do čisté části? (povinný 
dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Ano 

○ Pouze některé z nich 

○ Ne 

14. Má dodavatel krmiv přístup do hal a je možný přímý styk s drůbeží? 
(povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Vždy 

○ Někdy 

○ Nikdy 

15. Jsou velké zásobníky na krmiva (sila) nebo sklady krmiv (sklady 
krmných směsí nebo koncentrovaných krmiv) zcela zabezpečeny před 
průnikem vody, ptáků a škůdců? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Ano 

○ Ne 



Strana| 6  

16. Jak často za rok plní krmivářská společnost velké zásobníky na krmiva 
(sila) nebo dodává krmiva? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 
○ Méně než 20x za rok 
○  20x až 35x za rok 
○  Více než 35x za rok 

17. Jak často je prováděno bakteriologické vyšetření pitné vody? (povinný 
dotaz) 

Vyberte jednu z možností 
○  Nejméně jednou za rok 
○  Jednou za dva roky 
○  Méně často než jednou za dva roky 
○  Nikdy  
Nikdy (přejděte na otázku č. 19) 

18. Kde se odebírají vzorky vody k bakteriologickému vyšetření? (povinný 
dotaz) 

Vyberte jednu z možností 
○  U zdroje 
○  U poslední napáječky 
○  V obou místech, tj. jak u zdroje, tak u poslední napáječky 

  



Strana| 7  

D. Odstraňování hnoje a kadáverů 

19. Je hnůj vhodným způsobem odstraňován a likvidován prostřednictvím 
nečisté cesty? (povinný dotaz) 

Čistá cesta/část je část výrobního areálu s omezeným přístupem, tj. kam mohou 
pouze zvířata z hospodářství, osoby, které se podrobily hygienickým opatřením (v 
hygienické smyčce) a suroviny a vybavení používané v hospodářství. Nečistá část 
zahrnuje všechny ostatní části hospodářství, kam mají přístup návštěvníci nebo 
dopravní prostředky nepatřící do hospodářství apod. Nečistá část také zahrnuje 
kafilerní box. 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 
○  Ne 

20. Je k dispozici samostatný kafilerní box? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 

○  Ne 
Ne (přejděte na otázku č. 25) 

21. Mohou asanační podniky svážet kadávery bez toho, aby vstoupily do 
hospodářství (např. z veřejné komunikace)? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 

○  Ne 

22. Je kafilerní box chráněn před škůdci, psy nebo kočkami? (povinný 
dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano, je úplně chráněn 

○  Je pouze částečně chráněn 

○  Ne 

23. Je tento kafilerní box po každém svozu kadáverů čištěn a 
dezinfikován? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Vždy 

○ Někdy 

○ Nikdy 

  



Strana| 8  

24. Je tento kafilerní box chlazený? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 

○  Ne 

25. Zachází se s kadávery v rukavicích nebo se ruce po zacházení 
s kadávery myjí a dezinfikují? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Vždy 

○ Někdy 

○ Nikdy 

  



Strana| 9  

E. Návštěvníci a zaměstnanci 

26. Mají návštěvníci povinnost oznámit před vstupem do haly svou 
přítomnost (např. prostřednictvím knihy návštěv)? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 

○  Ne 

27. Dodržují všichni zaměstnanci (včetně majitele hospodářství) pravidla 
pro vstup do hospodářství? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Vždy 

○ Někdy 

○ Nikdy 

28. Očekává se, že všichni návštěvníci před tím, než jim je povolen vstup 
do hal, nepřišli po nějakou dobu (delší než 12 hodin) do kontaktu 
s drůbeží? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 

○  Ne 

29. Musí se návštěvníci a zaměstnanci před tím, než jim je povolen vstup 
do hospodářství, převléknout do oděvů používaných výhradně 
v hospodářství? (povinný dotaz)  

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 

○  Ne 

30. Musí se návštěvníci a zaměstnanci před tím, než jim je povolen vstup 
do hospodářství, přezout do obuvi nebo návleků používaných výhradně 
v hospodářství? (povinný dotaz)  

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 

○  Ne 

31. Musí si návštěvníci a zaměstnanci před tím, než jim je povolen vstup 
do hospodářství, umýt a vydezinfikovat ruce? (povinný dotaz)  

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 

○  Ne 

 



Strana| 10  

32. Kolikrát za rok je návštěvníkům umožněn vstup do hospodářství? 
(povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Vstup není umožněn nikdy 

○ Vstup je umožněn, ale méně než 12x za rok 

○ Vstup je umožněn více než 12x za rok 

33. Jsou v hospodářství nějací pracovníci, kteří doma také chovají drůbež 
nebo jiné druhy ptáků? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 

○  Ne 

34. Jsou v hospodářství nějací pracovníci, kteří pracují také v jiném 
hospodářství chovajícím drůbež? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 

○  Ne 

  



Strana| 11  

F. Dodávka pomůcek a surovin 

35. Jsou nějaké pomůcky nebo suroviny, které jsou sdíleny s jinými 
hospodářstvími a které se dostávají do hal nebo do styku s drůbeží? 
(povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 

○  Ne 

36. Jsou pro vstup pomůcek nebo surovin (např. k dezinfekci pomocí UV 
záření nebo pomocí alkoholu) přijata nějaká opatření? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 

○  Ne 

  



Strana| 12  

G. Infrastruktura a biologické vektory 

37. Má drůbež přístup ven, tj. mimo budovy? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 

○  Ne 

38. Je hnůj skladován v hospodářství? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 

○  Ne 

39. Mají do hal přístup volně žijící ptáci? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Ano 

○ Ne 

40. Jsou na všech přívodech vzduchu umístěny sítě proti ptákům a 
škůdcům? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 
○  Ne 

41. Je hospodářství oploceno? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano, je zcela oploceno 
○  Je částečně oploceno 
○  Ne 

42. Je vnější strana zdí nebo plotů kolem hospodářství vydlážděná a čistá, 
tj. bez plevele a odpadků? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano, je zcela vydlážděna a čistá 
○  Je částečně vydlážděná a čistá 
○  Ne 

43. Jsou škůdci, tj. krysy, myši apod. v hospodářství považováni za 
problém? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Často 
○  Vždy 
○  Nikdy 

 



Strana| 13  

44. Je v hospodářství zaveden program deratizace (jiný než použití 
koček)? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 
○  Ne 

45. Mají do hal přístup zvířata v zájmovém chovu, a to včetně hygienické 
smyčky? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 
○  Ne 

46. Chová se zde domácí drůbež nebo jiný druh ptáků? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 
○  Ne 

47. Jsou ve stejném hospodářství chována i jiná hospodářská zvířata? 
(povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 
○  Ne 

  



Strana| 14  

H. Umístění hospodářství 

48. Nachází se v okruhu 1 km od hospodářství stojatá nebo tekoucí voda? 
(povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 
○  Ne 

49. Jak daleko (vzdušnou čarou) od hospodářství se nachází nejbližší 
hospodářství chovající drůbež? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Méně než 500 metrů 
○ Mezi 500 metry a 1 kilometrem 
○ Více než 1 kilometr 

50. Je na sousedních zemědělských pozemcích používán hnůj z jiných 
hospodářství chovajících drůbež (v okruhu 500 metrů)? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Často 
○ Někdy 
○ Nikdy 

51. Dochází k časté přepravě zvířat (tj. minimálně jednou denně) po 
veřejné komunikaci, vzdálené méně než 100 metrů od místa, kde se 
nachází vaše hospodářství (např. kvůli tomu, že se v blízkosti nachází 
jatka)? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 
○  Ne 

  



Strana| 15  

I. Péče o zdraví drůbeže 

52. Je zaveden vakcinační program? Pokud ano, je vždy dodržován? 
(povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 
○  Ne 

53. Provádí se pravidelně (tj. nejméně jednou za rok) hodnocení nákazové 
situace v hospodářství (tj. sérologie, výsledky nálezů na jatkách apod.)? 
(povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 
○  Ne 

54. Jak často jsou z hal odstraňováni uhynulí ptáci? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Denně 
○ Každé dva dny 
○ Méně často než jednou za dva dny 

55. Jaká je v halách hustota osazení (podle konečné hmotnosti)? (povinný 
dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ ≤ 33 kg/m2 
○ 34 kg/m2 
○ 35 kg/m2 
○ 36 kg/m2 
○ 37 kg/m2 
○ 38 kg/m2 
○ 39 kg/m2 
○ 40 kg/m2 
○ 41 kg/m2 
○ 42 kg/m2 
○ > 42 kg/m2 

56. Jsou ve vašem hospodářství různé věkové kategorie drůbeže? 
(povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 
○  Ne 

  



Strana| 16  

J. Čištění a dezinfekce 

57. Jsou na vjezdu do hospodářství k dispozici dezinfekční vany/rámy? 
(povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Ano 
○ Ne  
Ne (přejděte na otázku č. 59) 

58. Jsou tyto dezinfekční vany/rámy vždy používány? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 
○  Ne 

59. Jsou haly po každém produkčním cyklu čištěny? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 

○  Ne 

60. Jsou haly po každém produkčním cyklu dezinfikovány? (povinný 
dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 
○  Ne 

61. Je po každém produkčním cyklu kontrolována účinnost čištění a 
dezinfekce, např. pomocí hygienogramů, stěrů apod.? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Vždy 
○ Někdy 
○ Nikdy 

62. Jsou místa nakládky a vykládky po každém produkčním cyklu čištěna 
a dezinfikována? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 
○  Ne 

63. Jak dlouho (ve dnech) trvá sanitární přestávka po každém produkčním 
cyklu? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Méně než 3 dny 

○ 3 až 8 dnů 

○ Více než 8 dnů 



Strana| 17  

64. Je v hospodářství k dispozici hygienická smyčka? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Ano 

○ Ne 

Ne (přejděte na otázku č. 67) 
 

65. Je přísně oddělena čistá a nečistá část hygienické smyčky 
hospodářství? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 

○  Ne 

66. Je v rámci hygienické smyčky hospodářství k dispozici šatna pro 
převlečení a přezutí do oděvů a obuvi, používaných výhradně 
v hospodářství? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 

○  Ne 

67. Je v každé hale k dispozici hygienická smyčka? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Ano 

○ Ne  

Ne (přejděte na otázku č. 71) 

68. Je přísně oddělena čistá a nečistá část hygienické smyčky haly? 
(povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 

○  Ne 

69. Je v hygienické smyčce haly k dispozici dezinfekční rohož/myčka 
obuvi? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 

○  Ne 

70. Je v hygienické smyčce haly možné si umýt a vydezinfikovat ruce? 
(povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 
○  Ano 
○  Ne 



Strana| 18  

71. Je na vstupu do hospodářství k dispozici dezinfekční rohož/myčka 
obuvi? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 
○  Ano 
○  Ne 
Ne (přejděte na otázku č. 73) 

72. Je tekutina v dezinfekční rohoži/myčce obuvi ihned vyměněna, jakmile 
je viditelně znečištěná? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 
○  Ano 
○  Ne 

73. Je po každém produkčním cyklu správně zvenčí i zevnitř čištěn a 
dezinfikován systém rozvodu pitné vody? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Vždy 
○ Někdy 
○ Nikdy 

74. Je po každém produkčním cyklu správně čištěn a dezinfikován krmný 
systém? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Vždy 
○ Někdy 
○ Nikdy 

75. Jsou velké zásobníky na krmiva (tj. sila) uvnitř čištěny a dezinfikovány? 
(povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○ Ano, po každém produkčním cyklu nebo po každých dvou produkčních cyklech 
○ Někdy 
○ Nikdy 

  



Strana| 19  

K. Pomůcky a opatření v jednotlivých částech 
hospodářství 

76. Je k dispozici postup čištění a dezinfekce pomůcek po každém 
produkčním cyklu a je vždy dodržován? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 
○  Ano 
○  Ne 

77. Nachází se v hospodářství více hal? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 

○  Ano 
○  Ne 
Ne (přejděte na konec) 

78. Jsou pro každou halu určeny jasně rozpoznatelné, samostatné 
pomůcky? (povinný dotaz) 

Vyberte jednu z možností 
○  Ano 
○  Ne 

79. Jsou k dispozici oděvy a obuv používané výhradně v hale? (povinný 
dotaz) 

Vyberte jednu z možností 
○  Ano 
○  Ne 

 


